pretendere, quia talibus verbis semper pretendunt removere infirm i-

tatem corporis non anime, quam deus multociens pro salute anime

Text: fundamenti.
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corpori immisit sciens, hominem sine infirmitatibus non posse salvari.

Et pretendit acquirere sanitatem corporalem, que dyabolo in corpore
bumano inultura placet pro eo, quod pronius est ad malum. Audivi
ego a magistro Mattheo episcopo Wormaciensi 1 hec verba: Ego nun-

5 quam audivi aliquam benedictionem contra superbiam, luxuriam
vel avariciam, quae tria animam vulnerant, debilitant et occidunt,

et si huiusmodi eorum verba liabent efficaciam, quare non liabent

unam benedictiones contra raptores et incendiarios villarum et

oppidorum, qui magis nocivi sunt quam lupi et ipsimet egrotantes

io se iuvare non valent. Oportet igitur quod, si aliquis sequatur
effectus, vel quod casualiter accidat, et alias secutus fuisset, vel

demonum ministerio, qui deo permittente possunt morbos remittere

et celeriter remedia adhibere, sic quod naturalis virtus et hominem
latens verbis ascribitur. [Jude magister Sentenciarum dicit in 2.

i5 dist. 7, quod quedam occulta semina spargunt et sic natura adiuta

mox in effectum prorumpit. Non est eciam credendum. sicut quidam
fabulose et mendose referunt, quod possunt immediate unam rem
in aliani transmutare, sicut unam bestiam in aliam et in pristinam

reducere speciem. Dicunt eciam aliqui aliquos homines nocturnis

20 temporibus multa terrarum spacia peragrare equitando quasdam
bestias, de qua materia lege vitam sancti . . .

2
,

de qua eciam

materia diffuse loquitur canon 26 q. 5 c. Episcopi, et si poete

dicant, homines transformari in bestias, sicut de hoc ex dictis

poetarum multa narrat Boecius 4. de Consolacione, prosa et metrica

ar. terciis, hoc non est interdum secundum realitatem sed per simili-

tudinem, sicud luxuriosus interdum vocatur porcus aut solum se-

cundum apparenciam. Sequitur tercio, quod magia, que consistit

in demonum invocacionibus, non est ars nec per modum artis tradi

potest; patet quia invocacio fit per diversa verba ad placitum ser-

3oviencia nuliam virtutem super demones habencia. Unde Augustinus

21. De civitate dei: Illiciuntur demones per creaturas, quas non

ipsi, sed deus condidit, delectabilius pro sua diversitate diversis

non ut animali nobis sed ut spiritus signis, que circumcircum con-

gruunt per varia genera lapidum, herbarum, lignorum, animalium,

35 carnium, riomatum. Unde ex pacto demonum hec fiunt, sicut contra